59Tunc ista oracio. Repete istum46 IIIIor vices in omne opere.

60Deus, qui sanctam Crucem ascendisti[Mt 27, 32–38; Mc 15, 23–27; Lc 23, 33–34;
Jn 19, 16–22] et mundi tenebras illuminasti [Mt 27, 45; Mc 15, 33; Lc 23, 44], presta
michi, ut omnes mea operacio per te incipiat, per te cepta47 fineatur. Omnipotens
eterne Deus, qui habes virtutem infinitam nobilissimam et imperium dignissimum
et nomina mirabilia in universa terra, precor te per tuam sanctam virginitatem, per
tuam sanctam mortem et per sanctum tuum imperium, ut nullus spiritus malignus
possit preceptis que precipio illis in nomine tuo et in nomine sanctorum omnium
recistere, per Dominum nostrum Jhesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et
regnat, Deus, per omnia secula seculorum, /amen\.

61[15v] Secunda oracio cum «In nomine Patris et Filii, etc.» super te et super puerum
tuum:

62☞ Deus Habraham, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus, qui ex terra formasti Adam ad
tuam ymaginem, Deus, qui ex costa Ade Evam genuisti [Gn 2, 21–22], Deus, qui
Adam et Evam in paradiso peccare dimicisti [Gn 3, 23], Deus, qui Caym occidere
Abel dimicisti [Gn 4, 8], Deus, qui de sinu Patris pro redempcione mundi advenisti,
Deus, qui concipere voluisti de Maria Virgine et nasci [Mt 1–2 et Lc 1–2], Deus, qui
a judeis inimicis tuis capere voluisti, presta michi et puero isti bene facere et bene
expedire sine lesione tam corporis mei quam pueri et anime mee quam pueri, et ut
omnes spiritus aeris quos in hoc opere invocavero michi et puero isto obediant et
serviant et ne contradicant, sed purum visum habeat in isto vitro vel lapide cristallo
ad videndum istos tres reges, Oriens, Egyn, Paymon, atque in isto vitro istum regem
Amaymon, sine impedimento [16r] pueri sensus aut quoscumque spiritus in hoc
opere invocavero, per tuam maximam potestatem et virtutem et ex quo, Domine
Jhesu Christe, qui es salus mundi, salvator mundi, redempcio mundi, tuos sanctos
angelos in hoc vitro videndi non sumus digni, te invoco, supplico diligenter omnem

45. Les quatre rois des points cardinaux, Oriens, Egyn, Paymon et Amaymon, sont des esprits
puissants et courants dans de nombreux experimenta et textes de magie rituelle. Par exemple, ils sont
mentionnés dans plusieurs catalogues de démons. Voir J.-P. Boudet, «Les who’s who démonologiques
de la Renaissance et leurs ancêtres médiévaux», in Médiévales, 44 (2003), 117-40 [en ligne]. Dans
l’opération n° 37 du ms. R, les esprits Theltrion, Boytheon, Spyreon et Myreon sont par ailleurs décrits
comme étant au service de ces rois. Voir le chapitre 4 du commentaire.